

Zmluva o dielo č. VŠC-7-26/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a doplnkov na realizáciu diela

*„Oprava šachty osobného výťahu v Administratívnej budove
VŠC DUKLA Banská Bystrica“*

Čl. I Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ :** **Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica**
Sídlo : Hutná 3, 974 04 Banská Bystrica
Zastúpený : pplk. Mgr. Matej Tóth – riaditeľ
Osoby oprávnené na rokovanie:
vo veciach technických : Ing. Jaroslav Vítek
Telefón: 0903 820 970
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000166408/8180
IBAN: SK53 8180 0000 0070 0016 6408
IČO : 00800520
DIČ : 2021075309
(ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Zhotoviteľ:** **PRIMA INVEST, spol. s r.o.**
Sídlo: Bakossova 60, 974 01 Banská Bystrica
Zastúpený: Ing. Jozef Skladaný a Ing. Renáta Zárišová, konatelia
Osoby oprávnené na rokovanie: Ing. Jozef Skladaný a Ing. Renáta Zárišová, konatelia
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 50183060/0900
IBAN: SK21 0900 0000 0000 5018 3060
IČO: 316 44 791
DIČ: 2020457450
IČ DPH: SK2020457450
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej len „zmluvné strany“)

Čl. II Predmet zmluvy

- 1.** Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela (ďalej aj ako „dielo“): Oprava šachty osobného výťahu a výmena súvisiacich častí v zmysle § 3 písm. a), § 5 a § 6 Vyhlášky č. 508/2009 v Administratívnej budove JUGO 250 VŠC DUKLA Banská Bystrica vrátane zabezpečenia BOZP a OPP. Oprava bude zahŕňať kompletnú výmenu výťahového zariadenia TYP TOV 250 z roku 1973 za nový výťah, rekonštrukciu šachty a stavebné práce potrebné k výmene výťahového zariadenia.
- 2.** Predmetnú opravu šachty a výmenu súvisiacich častí osobného výťahu v Administratívnej budove JUGO 250 VŠC DUKLA Banská Bystrica zabezpečí zhotoviteľ na základe Výkazu-výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 3.** Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas zhotoviť pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve o dielo (ďalej len „zmluva“) v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 4.** Zhotoviteľ je povinný použiť na realizáciu diela podľa tejto zmluvy len materiály a výrobky,

ktoré spĺňajú požiadavky objednávateľa stanovené touto zmluvou. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje dodržať všetky záväzné i doporučené STN, zákona č. 321/2014 Z. z., zákona č. 300/2012 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 555/2005 Z. z., vyhlášky č. 364/2012 a ďalších zákonov a vyhlášok vzťahujúcich sa k predmetu a obsahu zmluvy a iných STN noriem vzťahujúcich sa k predmetu a obsahu zákazky súvisiace s realizáciou predmetu tejto zmluvy.

5. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť predmet tejto zmluvy v požadovanej kvalite a termíne podľa tejto zmluvy.

6. Za riadne a úplné vykonanie diela zhotoviteľom podľa tejto zmluvy sa považuje kvalitné, riadne, včasné a úplné dokončenie všetkých prác a dodávok tvoriacich predmet diela v zmysle tejto zmluvy.

7. Miesto dodania predmetu zmluvy: Administratívna budova JUGO 250, VŠC DUKLA Banská Bystrica, Hutná 3, 974 04 Banská Bystrica.

8. V prípade nepredvídaných okolností môže zhotoviteľ realizovať práce navyč, ktoré je potrebné vykonať na základe zistení počas realizácie diela a to v rozsahu, ktorý zabezpečí plnú funkčnosť bezpečnosť zdvíhacieho zariadenia tak, aby bolo uvedené do prevádzky. Rozsah prác navyč je možné realizovať len na základe písomnej cenovej ponuky zhotoviteľa, vopred odsúhlasenej oboma zmluvnými stranami. Odsúhlasený rozsah prác navyč bude tvoriť dodatok k tejto Zmluve o dielo.

Čl. III Lehota plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo uvedené v článku II tejto zmluvy zhotoví pre objednávateľa pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok v nasledovných lehotách :

1.1 začatie realizácie diela: do piatich pracovných dní od písomnej resp. mailovej výzvy zo strany objednávateľa na prevzatie staveniska

1.2 dokončenie realizácie diela: **najneskôr do 90 kalendárnych dní od prevzatia staveniska.**

2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s lehotou v zmysle ods. 1., bod 1.1,1.2, tohto článku zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy plniť, následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, z titulu vyššej moci.

3. Vyššiu moc je potrebné oznámiť zástupcovi Objednávateľa bezodkladne aj s odôvodnením príp. predpokladaným ukončením.

4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa so začatím realizácie diela v lehote podľa predchádzajúceho ods. 1 bod 1.1 tohto článku zmluvy o viac ako 5 kalendárnych dní táto zmluva stráca platnosť aj účinnosť.

5. V prípade prerušenia alebo pozastavenia zhotovovania diela z dôvodov na strane objednávateľa, je zhotoviteľ oprávnený predĺžiť termín ukončenia realizácie diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

6. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok ukončiť Dielo preukázaním dodržania všetkých garantovaných parametrov Diela, predložením zápisov o vykonaní a výsledkoch požadovaných skúšok, atestov a certifikátov zabudovaných materiálov a zápisničným odovzdaním a prevzatím vykonaného Diela Objednávateľom, ako aj odstránením prípadných väd Diela a nedorobkov a ich prevzatím a potvrdením Objednávateľom v zmysle Zmluvy.

7. V prípade zmien, ktoré je možné špecifikovať až počas realizácie, sa čas realizácie upraví dodatkom k tejto Zmluve o dielo.

Čl. IV Cena diela, fakturácia a platobné podmienky

1. Cena za vykonanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu, v ktorej sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s riadnym zhotovením diela podľa tejto zmluvy a zahŕňa všetky náklady spojené s predmetom zákazky, t. j. zameranie jestvujúceho stavu, statický posudok novozabudovaného výťahu do pôvodných konštrukcií Administratívnej budovy JUGO

250, rekonštrukciu šachty a stavebné práce, sprievodnú technickú dokumentáciu, demontáž pôvodných častí, dodávku nových častí, montáž nových častí, odskúšanie zariadenia, certifikát zhody v zmysle platnej smernice STN EN 81.20/50 vrátane ceny za protokoly o revíznej skúške, správy ako aj potrebnú sprievodnú technickú dokumentáciu v zmysle platných STN po ukončení realizačných prác, certifikát zhody v zmysle platnej smernice STN EN 81.20/50, odpružený oceľový rám na podlahu strojovne pre nový výťahový stroj so zvýšenou nosnosťou, osvetlenie výťahovej šachty, hlavný vypínač výťahu, revízná správa hlavného prívodu výťahu, rebrík do priehlbne výťahovej šachty, vypracovanie technickej dokumentácie výťahu pre prevádzku a výmenu, búracie práce v šachte, na nástupištiach, v priehlbni a strojovni výťahu, potrebné skúšky vrátane overenia zhody jednotlivého výrobku za účasti pracovníka autorizovanej osoby, odborná likvidácia odpadu na skládku-odvoz, stavebné práce potrebné k montáži a prevádzke výťahu-vysprávky a to: na nástupištiach (podlaha pred dverami) – zabetónovanie, obloženie; v priehlbni, v šachte a strojovni výťahu - oprava podláh v šachte a v strojovni s bezpečným náterom, vybielenie stien strojovne a šachty, vysprávky nástupných stien po výmene šachtových dverí s vybielením, výmena oceľovej konštrukcie výťahovej šachty a v súlade s rozpočtom stavby v nasledovnom členení :

Cena bez DPH v €	+	20 % DPH	=	Cena vrátane DPH v €
80 045,25 €	+	16 009,05 €	=	96 054,30 €

cena slovom : deväťdesiatšesťtisícpäťdesiatštyri eur 30/100 centov

Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na predmet zmluvy. Cena za vykonanie diela je záväzná a nemenná.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela k úhrade bude stanovená na základe príslušných vzájomne odsúhlasených a skutočne zrealizovaných dodávok a prác potvrdených povereným zástupcom objednávateľa na stavbe a to v maximálnom rozsahu dohodnutých touto zmluvou.

Zhotoviteľ doloží aj všetky potrebné certifikáty dodaných výrobkov a fotodokumentáciu zhotovenú počas realizácie diela podľa tejto zmluvy.

3. Cena určená v zmluve sa môže meniť len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, a to pri písomnej požiadavke objednávateľa a v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.

4. Cena za Dielo pokrýva všetky náklady spojené s realizáciou Diela podľa čl. II. tejto Zmluvy a ďalšie náklady na ekologickú likvidáciu vzniknutých stavebných odpadov, náklady spojené so zabezpečením BOZP a OPP, materiálu, pracovníkov, stroje a mechanizmy, dopravu, zariadenie staveniska, ochranu staveniska, označenie staveniska, vypratanie staveniska, riadenie a administratívu, režijné náklady Zhotoviteľa, dane, ktoré má Zhotoviteľ platiť, poplatky a ako aj všetky ďalšie náklady Zhotoviteľa v súvislosti s realizáciou Diela (napr. infláciu, poplatky a úhrady za telefón, vodu, elektrinu, bezpečnosť a ochranu pri práci a požiarnu ochranu, náklady na práce vo viaczmennej prevádzke, odstránenie znečistenia, zneškodňovanie odpadu, sankcie, pokuty a penále iné ako podľa Zmluvy, poistenie podľa Zmluvy, zaistenie a vykonávanie skúšok, atď.).

5. Cena za dielo podľa tejto zmluvy bude uhradená objednávateľom zhotoviteľovi na základe faktúry zhotoviteľa, ktorú vystaví zhotoviteľ na základe súpisu riadne vykonaných prác a dodávok potvrdených povereným zamestnancom objednávateľa spolu s preberacím protokolom potvrdeným zástupcom objednávateľa vo veciach technických uvedeného v záhlaví tejto zmluvy v lehote do 15 dní odo dňa protokolárneho prevzatia riadne zhotoveného diela objednávateľom.

6. Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** od doručenia.

7. V prípade, že faktúra alebo jej príloha nebude obsahovať náležitosti platného daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie doby splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi. Faktúra bude objednávateľovi doručená osobne alebo doporučenou poštou.

8. Neoddeliteľnou prílohou faktúry je súpis skutočne vykonaných prác a dodávok podpísaný a odsúhlasený poverenou osobou objednávateľa vo veciach technických uvedenej v záhlaví tejto zmluvy a odovzdávací a preberací protokol so zápisom, že dielo bolo odovzdané objednávateľovi bez väd a nedorobkov. Zhotoviteľ je povinný k tomuto odovzdaniu dodať objednávateľovi všetky doklady o preukázaní zhody všetkých zabudovaných výrobkov alebo doklady o posúdení a overení

nemennosti parametrov zabudovaných výrobkov, certifikáty, protokoly o revíznej skúške, certifikát zhody v zmysle platnej smernice STN EN 81.20/50, správy ako aj potrebnú sprievodnú technickú dokumentáciu v zmysle platných STN po ukončení realizačných prác a kópiu montážnych denníkov.

9. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zo strany zhotoviteľa bude odovzdané dielo s drobnými vadami, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia a nesťažujú užívanie diela a neznižujú jeho hodnotu, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi len 90 % z ceny diela špecifikovanej v bode 1 tohto článku. Zostávajúcu časť ceny diela vo výške 10% si objednávateľ ponechá ako zádržné právo do času odstránenia všetkých väd a nedorobkov zo strany zhotoviteľa o ktorej skutočnosti sa vyhotoví písomný protokol. Toto zádržné právo v prípade splnenia všetkých podmienok stanovených v tejto zmluve bude zhotoviteľovi vyplatené do 14 dní odo dňa odstránenia väd a nedorobkov a podpísania protokolu.

10. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený všetky uplatnené zmluvné pokuty, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli, jednostranne započítať proti akejkoľvek pohľadávke zhotoviteľa, proti akejkoľvek časti celkovej ceny diela.

Čl. V Podmienky zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa zhotoví dielo podľa čl. II. tejto zmluvy a jej neoddeliteľných príloh v zhode s platnými STN, STN EN normami a podľa ostatných záväzných právnych predpisov súvisiacich s riadnou realizáciou diela a podľa tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ vedie od prevzatia staveniska až do protokolárneho prevzatia riadne zhotoveného diela objednávateľom stavebný denník. Zmluvné strany sa dohodli, že pri vedení stavebného denníka sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov /ďalej len „stavebný zákon“). Stavebný denník sa nepovažuje za právne relevantný dokument. A z toho dôvodu nevzniká objednávateľovi povinnosť reagovať písomne formou zápisov do stavebného denníka na zápisy zhotoviteľa.

3. Za riadne a úplné vykonanie predmetu zmluvy zhotoviteľom podľa tejto zmluvy sa považuje kvalitné, riadne, včasné a úplné dokončenie všetkých prác a dodávok tvoriacich predmet zmluvy.

4. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela postupovať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov. V opačnom prípade bude zhotoviteľ znášať sankcie vyplývajúce z porušenia tohto zákona. Pôvodca odpadu, objednávateľ, prenáša zodpovednosť za nakladanie a likvidáciu odpadov na zhotoviteľa v zmysle uvedeného zákona.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo je riadne zhotovené a dokončené podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom bez väd a nedorobkov.

6. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady opravu alebo náhradu vecí poškodených vinou alebo nedbanlivosťou zhotoviteľa alebo jeho pracovníkov pri zhotovovaní diela alebo v súvislosti s ním.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady zabezpečiť poistenie zodpovednosti za škody spôsobené jeho činnosťou pri realizácii diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady opravu alebo náhradu vecí poškodených vinou alebo nedbanlivosťou zhotoviteľa alebo jeho pracovníkov pri zhotovovaní diela alebo v súvislosti s ním.

8. Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko do 3 pracovných dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom, tak aby bola dodržaná nerušená prevádzka objektu Administratívnej budovy JUGO 250 VŠC DUKLA, Hutná 3, 974 04 Banská Bystrica.

9. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

10. Objávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi v zmysle čl. III., bod 1.1. tejto zmluvy v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.

11. Objávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody.

12. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

13. Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonávania prác za bezpečnosť a ochranu zdravia zamestnancov

ako aj tretích osôb vyskytujúcich sa na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť zamedzenie vstupu cudzích osôb na stavenisko. Je povinný označiť a zabezpečiť priestor staveniska a prístupové cesty tak, aby nedošlo k úrazom prípadne k poškodeniu zdravia a majetku týchto osôb. V prípade vzniku úrazu, alebo poškodenia zdravia či majetku zodpovedá v plnom rozsahu za škodu vzniknutú z dôvodu nezabezpečenia svojich povinností. Zhotoviteľ bude realizovať stavebné práce počas prevádzky v Administratívnej budove JUGO 250 VŠC DUKLA, Hutná 3, 974 04 Banská Bystrica a z uvedeného dôvodu je povinný odsúhlasiť harmonogram prác a prípadné obmedzenie prevádzky nevyhnutných priestorov so zodpovednou osobou objednávateľa.

14. Zhotoviteľ zodpovedá za nebezpečenstvo akejkoľvek škody na zhotovovanom Diele, ako aj na celom objekte v Administratívnej budove JUGO 250 VŠC DUKLA, Hutná 3, 974 04 Banská Bystrica spôsobenej jeho činnosťou, a to až do úplného dokončenia Diela a jeho prevzatia Objednávateľom za podmienok uvedených v Zmluve.

15. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržanie platných právnych predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v mieste staveniska a zodpovedá za dodržiavanie požiarnych predpisov v zmysle platných právnych predpisov.

16. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

17. Podmienkou riadneho ukončenia diela podľa tejto zmluvy je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou.

Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ predloží nasledovné doklady :

- a) atesty od výrobcov, certifikáty
- b) skúšky materiálov
- c) doklady o likvidácii odpadov zo stavebnej činnosti, evidenčné listy odpadov podľa druhu odpadu.
- d) stavebný denník, resp montážny denník
- e) revízne správy + projekt skutočného vyhotovenia diela, stanovisko technickej inšpekcie
- f) úradnú skúšku vykonanú nezávislou autorizovanou osobou

18. Objednávateľ je oprávnený prostredníctvom svojho technického dozoru kontrolovať vykonávanie diela a to či sa vykonáva podľa požiadaviek objednávateľa, podmienok dohodnutých touto zmluvou, technických noriem a iných súvisiacich právnych predpisov. V prípade zistenia porušenia povinnosti zhotoviteľom môže požadovať, aby zhotoviteľ vykonal opravu a zhotovoval dielo riadnym spôsobom. Objednávateľ požaduje od zhotoviteľa súčinnosť pri riadení postupu prác, konkrétne požaduje vopred vzájomne odsúhlasiť termíny a postupy prác pri realizácii výmeny výťahu - demontáž starého a montáž nového výťahu, termíny rekonštrukcie výťahovej šachty.

19. Objednávateľ výkonom technického dozoru poveruje: Ing. Jaroslav Vítek - stavebný technik.

20. Zhotoviteľ funkciou stavbyvedúceho poveruje: Ing. Miroslav Dušek – stavbyvedúci.

21. O odovzdaní predmetu zmluvy bude spísaný preberací protokol o odovzdaní a prevzatí, z ktorého bude zrejmý stav vykonaných prác v čase jeho prevzatia objednávateľovi. Dátum odovzdania oznámi písomne zhotoviteľ objednávateľovi 5 pracovných dní vopred. Prílohou preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy bude dokumentácia zhotoviteľa v rozsahu čl. V, bod 17 tejto zmluvy.

Čl. VI. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom odovzdania a prevzatia bude celé zmluvné dielo naraz. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne a včas dokončené dielo tak, ako je dohodnuté v zmluve.

2. Zhotovenie diela je splnené jeho riadnym a včasným ukončením bez väd a nedorobkov a odovzdaním diela zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom, o čom zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Objednávateľ je oprávnený prevziať dielo aj s drobnými vadami, ktoré sami osebe ani v spojení s inými nebránia a nesťažujú užívanie diela a neznižujú jeho hodnotu

s tým, že zhotoviteľ sa zaväzuje tieto vady odstrániť v lehote, uvedenej v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. V opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

3. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi všetky doklady.

4. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude obsahovať najmä:

- základné údaje o diele
- zhodnotenie akosti diela
- súpis zistených väd a nedorobkov
- lehoty na odstránenie väd a nedorobkov
- zoznam odovzdaných dokladov
- fotodokumentácia stavu odovzdaného staveniska
- prehlásenie zmluvných strán, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá
- podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán
- konštatovanie, že dňom odovzдания a prevzatia diela začína plynúť záručná doba a dĺžka jej trvania.

5. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví nasledovné doklady:

a) doklady o preukázaní zhody všetkých zabudovaných výrobkov alebo doklady o posúdení a overení nemennosti parametrov zabudovaných výrobkov, certifikáty, protokoly o revíznej skúške, správy ako aj potrebnú sprievodnú technickú dokumentáciu v zmysle platných STN po ukončení realizačných prác a kópiu montážnych denníkov, certifikát zhody v zmysle platnej smernice STN EN 81.20/50.

b) skúšky materiálov

c) doklady o likvidácii odpadov zo stavebnej činnosti, evidenčné listy odpadov podľa druhu odpadu. Objedávateľ nepožaduje od zhotoviteľa výzisk z predaja kovového odpadu z likvidácie pôvodného výťahu.

d) stavebný denník

e) úradnú skúšku výťahu vykonanú nezávislou autorizovanou osobou

6. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela sa vyhotoví v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie. Protokol musí byť podpísaný obidvomi oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

7. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady separovanie stavebného odpadu v rozsahu stanovenom vo vyjadrení príslušného orgánu štátnej správy.

Čl. VII. Záručná doba - zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený v kvalite zodpovedajúcej kvalitatívnym podmienkam, ktoré sú stanovené v príslušných technických normách, vzťahujúcich sa na vykonanie diela ako celku.

3. Na zrealizované dielo v rozsahu podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy poskytuje zhotoviteľ záruku v dĺžke trvania 60 mesiacov, od odovzдания a prevzatia diela a to bez výhrady. Zhotoviteľ nemá možnosť podmieňovať záruku za zhotovenie diela vykonávaním servisu výťahu vlastnou spoločnosťou a bude v záručnej dobe povinný kooperovať so zmluvným poskytovateľom servisu výťahov objednávateľa. Objedávateľ je po zhotovení diela povinný zabezpečiť servis výťahu v súlade s platnými právnymi predpismi.

Zhotoviteľ zodpovedá v priebehu záruky za vlastnosti diela, stanovené technickými normami a bezplatne odstráni všetky závady a poškodenia vzniknuté vadou materiálu, vadnou montážou, prípadne vadnou konštrukciou pri splnení podmienky, že sú dodržané povinnosti prevádzkovateľa podľa požiadaviek legislatívy a návodu na používanie zariadenia. Záruka sa nevzťahuje na poruchy či závady spôsobené neodborným alebo násilným zaobchádzaním so zariadením, poprípade na závady spôsobené odcudzením súčastí zariadenia, poprípade vyššou mocou.

4. V prípade, že pri protokolárnom odovzdávaní a preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, toto dielo neprevezme, ale spíše so zhotoviteľom zápis,

ktorý bude obsahovať zistené vady, lehoty a spôsoby ich odstránenia.

5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady v lehote stanovenej objednávateľom.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady do 14 dní od doručenia reklamácie od objednávateľa, ak sa zmluvné strany nedohodnú na inej lehote na odstraňovanie vád.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných porúch a vád ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľom.

8. V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie vád v dohodnutom termíne, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie vád prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

9. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk zástupcu zhotoviteľa s popisom vady ako sa táto prejavuje.

10. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela, riadne a včas, t. j. za podmienok a v lehotách dohodnutých v tomto zápise. V opačnom prípade má objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa a to bez prerušenia plynutia záručnej doby.

11. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom písomného uplatnenia reklamácie, plynutie záručnej doby pokračuje písomným potvrdením objednávateľa o odstránení reklamovanej vady diela. Po odstránení reklamovanej vady alebo nedorobku začína plynúť nová záručná doba.

Čl. VIII. Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania zhotoviteľa so začatím realizácie diela podľa tejto zmluvy, alebo v prípade ak zhotoviteľ nezhotoví dielo v termíne uvedenom v čl. III zmluvy riadne a včas, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **100,00 eur** za každý aj začatý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu omeškaním zhotoviteľa vznikla.

2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v lehote jej splatnosti, uhradí zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške **0,05 %** z dlžnej sumy uplatnenej vo faktúre za každý deň omeškania.

3. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád, resp. neodstráni vady v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **100,00 eur** za každý aj začatý deň omeškania a za každú vadu samostatne až do odstránenia vady. Faktúru vystaví objednávateľ za každých 14 dní omeškania.

4. V prípade nedodržania lehoty na uvoľnenie staveniska zhotoviteľom má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške **100,00 eur** za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. IX. Odstúpenie od zmluvy

1. Odstúpenie od zmluvy

1.1 Objednávateľ alebo Zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy ak je druhá strana príčinou podstatného porušenia zmluvy čo značne obmedzí úžitky zo zmluvy vyplývajúce.

1.2 Pre odstúpenie od zmluvy platia § 344-351 Obchodného zákonníka.

1.3 Odstúpenie od zmluvy je možné len pri podstatnom porušení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán s výnimkou § 346 Obchodného zákonníka.

1.4 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy v prípadoch, ak :

a/ Zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s podmienkami tejto zmluvy

b/ Zhotoviteľ neukončí realizáciu diela podľa termínu v zmysle čl. III bod. 1.2. tejto zmluvy

c/ Zhotoviteľ neodstráni vady diela do 30 dní od uplynutia lehoty na odstránenie vád diela

d/ ak bude na Objednávateľa alebo Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, začaté reštrukturalizačné konanie, alebo bude začatá jeho likvidácia

e) Zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi Poistnú zmluvu, resp. Poistné osvedčenie

2. Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

2.1 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak :

- a) Zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s podmienkami tejto zmluvy,
 - b) Zhotoviteľ neukončí realizáciu diela podľa termínu v zmysle čl. III bod. 1.2. tejto zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ neodstráni vady diela do 30 dní od uplynutia lehoty na odstránenie väd diela,
 - d) ak bude na Objednávateľa alebo Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, začaté reštrukturalizačné konanie, alebo bude začatá jeho likvidácia,
 - e) Zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi poistnú zmluvu.
 - f) Ak je zhotoviteľ v omeškaní so svojim zmluvným záväzkom a ani v primerane mu poskytnutej lehote nevykoná nápravu.
 - g) Ak zhotoviteľ nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a ani po písomnom upozornení nedošlo k zvýšeniu kvality prevádzaných prác.
- Podstatným porušením zmluvy sú vyššie uvedené prípady.

2.2 Podstatné porušenie má za následok, že oprávnená strana využije právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 345 a § 349 Obchodného zákonníka.

2.3 Ostatné porušenia (nesplnenia) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s právom oprávnenej strany odstúpiť od záväzku podľa § 346 Obchodného zákonníka.

3. Platby pri odstúpení od zmluvy: ak od zmluvy odstúpi Objednávateľ pre jej podstatné porušenie zo strany Zhotoviteľa, vznikne Zhotoviteľovi nárok na zaplatenie vykonaných prác ku dňu odstúpenia od zmluvy vo výške skutočne vykonaných prác a zabudovaných materiálov, ktorých výšku odsúhlasí objednávateľ. Ak je zhotoviteľ v omeškaní so svojim zmluvným záväzkom a ani v primerane mu poskytnutej lehote nevykoná nápravu.

1.1.2 Ak zhotoviteľ nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a ani po písomnom upozornení nedošlo k zvýšeniu kvality prevádzaných prác.

Čl. X. Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

2. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy a to objednávateľom a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť.

3. Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o.i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä:

- a) prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
- b) zabezpečiť splnenie povinnosti podľa písm. a) u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že ním poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto zmluvy,
- c) oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,
- d) zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.

Čl. XI. Záverečné ustanovenia

1. V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla alebo čísla účtu, sa zhotoviteľ zaväzuje

oznámiť túto skutočnosť bezodkladne druhej zmluvnej strane.

2. Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom informovať o dôležitých skutočnostiach súvisiacich s touto zmluvou, najmä o akejkolvek zmene skutočností zapísaných v obchodnom registri, o vstupe spoločnosti do likvidácie, o začatí exekučného alebo konkurzného konania.

3. Písomnosti týkajúce sa záväzkov medzi zmluvnými stranami, ktoré vyplývajú z tejto zmluvy sa účastníci zaväzujú doručovať poštou vo forme doporučenej listovej zásielky. Poštou doručuje zmluvná strana - odosielateľ písomnosti druhej zmluvnej strane - adresátovi na adresu jeho sídla uvedeného v označení účastníkov tejto zmluvy, resp. adresu písomne oznámenú zmluvnou stranou ako korešpondenčnú adresu. Ak nie je možné doručiť písomnosť na túto adresu, povinnosť odosielateľ je splnená v deň, keď ju pošta vrátila odosielateľovi ako nedoručiteľnú zásielku bez ohľadu na dôvod, pre ktorý ju nebolo možné doručiť.

Zmluvné strany sa výslovne dohodli na oprávnení doručovať písomnosti týkajúce sa záväzku medzi zmluvnými stranami, ktoré vyplývajú z tejto zmluvy i prostredníctvom e-mailu alebo faxu. Písomnosť takto doručенú je potrebné doručiť prostredníctvom pošty najneskôr do 3 pracovných dní.

4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné alebo technické informácie, s ktorými bude objednávateľ alebo zhotoviteľ oboznámený v priebehu platnosti tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú použité na akýkoľvek iný než zmluvný účel a nebudú oznámené tretej osobe. Obe strany sú si vedomé následkov, ktoré môžu byť voči nim uplatňované v prípade porušenia tohto záväzku. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na údaje známe pred uzavretím zmluvy, alebo na údaje všeobecne známe.

5. Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a podpornými ustanoveniami Občianskeho zákonníka. Kvalita vykonaného diela sa bude posudzovať podľa platných STN noriem a nadväzujúcich predpisov.

6. Akékoľvek dohody pozmeňujúce alebo doplňujúce túto zmluvu zaväzujú zmluvné strany len vtedy, ak budú potvrdené písomným dodatkom k tejto zmluve podpísaným štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.

7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený Výkaz- ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

9. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie si ponechá objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.

10. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu neuzatvorili v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, so zmluvou sa dôkladne oboznámili, s jej obsahom súhlasia a na znak súhlasu s ňou ju podpisujú. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu podpísali oprávnené osoby.

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

Objednávateľ

Zhotoviteľ

.....
pplk. Mgr. Matej Tóth
riaditeľ

.....
Ing. Jozef Skladaný
konateľ

.....
Ing. Renáta Zárišová
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód
Stavba: **Výtah administratívnej budovy JUGO 250 - VŠC DUKLA Banská Bystrica**

JKSO
Miesto: **Banská Bystrica**

Objednávateľ
Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica

Zhotoviteľ
PRIMA INVEST, spol. s r.o.

Projektant

Spracovateľ

Poznámka

KS
Dátum: **25.5.2023**

IČO
IČ DPH: **00800520**

IČO
IČ DPH: **31644791
SK2020457450**

IČO
IČ DPH

IČO
IČ DPH

Cena bez DPH 80 045,25

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	80 045,25	16 009,05

Cena s DPH v EUR 96 054,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

PRIMA INVEST, spol. s r.o.
Bakosova 60
974 01 Banská Bystrica 1
IČO: 316 44 791 -18-
IČ DPH: SK2020457450

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód

Stavba: Výtah administratívnej budovy JUGO 250 - VŠC DUKLA Banská Bystrica

Miesto **Banská Bystrica**

Dátum

25 05 2023

Objednávateľ **Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica**

Projektant

Zhotoviteľ **PRIMA INVEST, spol. s r.o.**

Spracovateľ

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		80 045,25	96 054,30
2022_02_5	Výtah administratívnej budovy JUGO 250 - VŠC DUKLA Banská Bystrica	80 045,25	96 054,30

PRIMA INVEST, spol. s r.o.
Prima invest, spol. s r.o.
Prima invest, spol. s r.o.
Prima invest, spol. s r.o.
Prima invest, spol. s r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výťah administratívnej budovy JUGO 250 - VŠC DUKLA Banská Bystrica

JKSO:

Miesto:

Banská Bystrica

KS:

Dátum:

25.05.2023

Objednávateľ:

Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica

IČO:

00800520

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PRIMA INVEST, spol. s r.o.

IČO:

31644791

IČ DPH:

SK2020457450

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

80 045,25

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

80 045,25

20,00%

16 009,05

Cena s DPH

v EUR

96 054,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

PRIMA INVEST, spol. s r.o.
Bábkova 60
974 01 Banská Bystrica 1
IČO: 316 44 791 -18-
IČ DPH: SK2020457450

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Výťah administratívnej budovy JUGO 250 - VŠC DUKLA Banská Bystrica

Miesto Banská Bystrica Dátum 25.05.2023
Objednávateľ Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica Projektant
Zhotoviteľ PRIMA INVEST, spol. s r.o. Spracovateľ

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	80 045,25
HSV - Práce a dodávky HSV	26 758,27
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	895,76
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	22 368,43
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 856,81
99 - Presun hmôt HSV	637,26
PSV - Práce a dodávky PSV	5 385,42
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	769,66
766 - Konštrukcie stolárske	563,50
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 062,57
771 - Podlahy z dlaždíc	142,30
783 - Dokončovacie práce - nátery	1 811,61
784 - Dokončovacie práce - maľby	35,78
M - Práce a dodávky M	46 887,21
21-M - Elektromontáže	4 055,06
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	513,12
33-M - Montáže dopravných zariadení	42 319,03
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 014,35

ROZPOČET

Stavba

Výťah administratívnej budovy JUGO 250 - VŠC DUKLA Banská Bystrica

Miesto Banská Bystrica Dátum 25.05.2023
 Objednávateľ Vojské športové centrum DUKLA Banská Bystrica Projektant
 Zhotoviteľ PRIMA INVEST, spol. s r.o. Spracovateľ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							80 045,247
D	HSV		Práce a dodávky HSV				26 758,269
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				895,762
1	K	342901114 S	Montáž oceľových stien plných s dverami v strojovni	m2	5,880	5,570	32,752
	vv		2,4*2,45		5,880		
2	M	553410061100 R	Oceľová stena 2450x2400 mm s dverami 700x2000 mm	ks	1,000	863,010	863,010
D	6		ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				22 368,431
3	K	612403399 S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akékoľvek šírky rýh	m2	2,396	15,150	36,299
4	K	611460122 S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	10,080	3,630	36,590
	vv		4,2*2,4*strojovňa výťahu		10,080		
5	K	611460362 S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová	m2	10,080	12,260	123,581
	vv		4,2*2,4*strojovňa výťahu		10,080		
6	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	10,080	10,010	100,901
	vv		4,2*2,4*strojovňa výťahu		10,080		
7	K	612460122 S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	150,932	2,530	381,858
	vv		(4,2*4,2+2,4*2,4)*2,45*strojovňa		32,340		
	vv		(1,5*1,5+1,22*1,22)*21,8*výťahová šachta		118,592		
	vv		Súčet		150,932		
8	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	150,932	10,010	1 510,829
	vv		(4,2*4,2+2,4*2,4)*2,45*strojovňa		32,340		
	vv		(1,5*1,5+1,22*1,22)*21,8*výťahová šachta		118,592		
	vv		Súčet		150,932		
9	K	612460365 SR	Vnútorná omietka stien jednovrstvová	m2	150,932	13,890	2 096,445
	vv		(4,2*4,2+2,4*2,4)*2,45*strojovňa		32,340		
	vv		(1,5*1,5+1,22*1,22)*21,8*výťahová šachta		118,592		
	vv		Súčet		150,932		
10	K	612425921 S	Omietka vápennocementová vnútorného ostenia dverného hladká	m2	10,500	17,740	186,270
	vv		0,35*5*6		10,500		
11	K	612467201 MC	Vnútorný sanačný systém stien MC-Bauchemie, prednástrek OXAL VSM, 5kg/m2 (D+M)	m2	5,440	10,140	55,162
	vv		(1,5*1,5+1,22*1,22)*1*šachtová priebež		5,440		
12	K	612467205 MC	Vnútorný sanačný systém stien MC Bauchemie - omietka Oxal WP pri spotrebe 18 kg/m2 (D+M)	m2	5,440	27,680	150,579
	vv		(1,5*1,5+1,22*1,22)*1		5,440		
13	K	612467208 MC	Sanačná štuková omietka Exzellent 750 pri spotrebe 5 kg/m2 (D+M)	m2	5,440	10,360	56,358
	vv		(1,5*1,5+1,22*1,22)*1		5,440		
14	K	6194411210	Statické spájanie prasklín - helikálna výstuž do epoxidového lepidla do vyfrézovaných drážok D+M	m	127,500	121,900	15 542,250
15	K	62460102R	Pretmelenie konštrukcií PU tmelom D+M	m	18,000	6,450	116,100
16	K	627471152 MC	Reprofilácia stien vysprávkovou maltou, MC Rockmortar HS 1 vrstva hr. 20 mm (D+M)	m2	29,500	38,780	1 144,010
17	K	632452653 MC	Penetračný náter pre samonivelizačné stierky, MC Estribond NA, v spotrebe 0,15 kg/m2 (D+M)	m2	11,910	1,000	11,910
	vv		2,4*4,2		10,080		
	vv		1,22*1,5		1,830		
	vv		Súčet		11,910		
18	K	632452654 MC	Cementová samonivelizačná stierka, MC Estrifan SN 25, 27 kg/m2 (D+M)	m2	11,910	28,370	337,887
	vv		2,4*4,2		10,080		
	vv		1,22*1,5		1,830		
	vv		Súčet		11,910		
19	K	632452655 MC	Penetračný náter pre náterový systém podláh, MC Floor Topspeed SC, 0,3 kg/m2 (D+M)	m2	11,910	15,030	179,007
	vv		2,4*4,2		10,080		

					1,830		
					11,910		
20	K	632452656.MC	Náterový systém podláh na báze polyuretánu MC Floor Toppseed v šedom odtieni, 0,5 kg/m ² (D+M)	m ²	11,910	25,390	302,395
					10,080		
					1,830		
					11,910		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 856,814
21	K	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m ²	118,592	3,060	362,892
			(1.5+1.5+1.22+1.22)*21.8"vyťahová šachta"		118,592		
22	K	941941192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m ²	118,592	2,120	251,415
23	K	941941832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m ²	118,592	1,880	222,953
24	K	965044201	Prebrúsenie podkladu existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m ²	11,910	7,420	88,372
					10,080		
					1,830		
					11,910		
25	K	9650442013.R	Ručné dočistenie betónového podkladu od nesúdržných častí a povysávanie	m ²	11,910	1,460	17,389
					10,080		
					1,830		
					11,910		
26	K	968071116.S	Vybúranie kovovej zárubne strojovne, 1 bm obvodu - 0 005t	m	3,400	6,480	22,032
			0.7*0.7*1+t		3,400		
27	K	971033541	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m ² hr. do 300 mm, -1.87500t	m ³	0,108	100,290	10,831
			0.3*0.3*0.4*3		0,108		
28	K	972056008	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stropov - železobetónových -0.00015t	cm	50,000	2,100	105,000
29	K	972056015	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stropov - železobetónových -0.00048t	cm	50,000	4,750	237,500
30	K	973031616	Vysekanie kapsy pre kláčky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0.00100t	ks	4,000	1,650	6,600
31	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0.00200 t	m	33,200	1,850	61,420
			20*8.4*2.4*2.4		33,200		
32	K	974031142.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, - 0.00900t	m	20,000	3,020	60,400
33	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0.04600t	m ²	150,932	3,990	602,219
			(4.2*4.2+2.4*2.4)*2.45"strojovňa"		32,340		
			(1.5+1.5+1.22+1.22)*21.8"vyťahová šachta"		118,592		
			Sučet		150,932		
34	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	7,342	14,080	103,375
35	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,342	17,230	126,503
36	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	73,420	0,550	40,381
37	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,342	13,880	101,907
38	K	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	36,725	1,590	58,393
39	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	7,342	6,350	46,622
40	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,342	45,030	330,610
D 99			Presun hmôt HSV				637,262
41	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13,304	47,900	637,262
D PSV			Práce a dodávky PSV				5 385,418
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				769,660
42	K	711113140.MC1	Injektáž obvodových stien nad základom, MC Injekt GL 95,10 l/mb/ (D+M)	m	5,440	106,920	581,645
			1.22+1.22*1.5*1.5		5,440		
43	K	711113142.MC	Stierková, flexibilná hydroizolácia difúzne otvorená MC Proof 601 HT na ploche zvislej, 6 kg/m ² (D+M)	m ²	5,440	25,910	140,950

VV		(1.5*1.5*1.22+1.22)*1	5.440				
44	K	711113143.MC	Stierková, flexibilná hydroizolácia difúzne otvorená MC Proof 601 HT na ploche vodorovnej, 3,4 kg/m2 (D+M)	m2	1,830	24,490	44,817
VV		1.22*1.5	1.830				
45	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,055	40,870	2,248
D		766	Konštrukcie stolárske			563.500	
46	K	766231001.S	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	ks	1,000	55,910	55,910
47	M	553430000400.S	Schody sklápacie 600x900 mm	ks	1,000	507,590	507,590
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové			2 062.570	
48	K	642942111.S	Osadenie ocelej dverovej zárubne výťahovej šachty, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	6,000	61,480	368,880
49	K	767222110.S	Montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele do muríva s hmotnosťou 1m zábradlia do 20 kg	m	2,000	5,020	10,040
50	M	553520001400.S	Zábradlie na schody, vertikálna výplň, výška do 1200 mm, kotvenie do podlahy	m	2,000	81,600	163,200
51	K	766241102.R	Montáž schodiska s dvomi stupnicami	ks	2,000	156,350	312,700
52	M	553960050	Kovové doplnkové konštrukcie do 100kg/kus	kg	-6,000	3,890	178,940
53	M	611980005400.S	Drevená stupnica dub, 1xšxh 1000x300x40 mm. s povrchovou úpravou bez morenia	ks	4,000	53,100	212,400
54	K	642945111.S	Osadenie ocelej zárubní strojovne s obetónov. jednokrídlové do 2.5 m2	ks	1,000	278,860	278,860
55	M	553310001700.S	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a 2100 mm jednodielná zamurovacía	ks	1,000	179,890	179,890
56	K	767641110.S	Montáž kovového dverového krídla otočného jednokrídlového, do existujúcej zárubne strojovne, vrátane kovania - guľa, kľučka +zámok/ WC zámok	ks	1,000	51,210	51,210
57	M	549150001200	Kľučka + guľa dverová bezpečnostná 04, nehrdzavejúca oceľ, povrch chróm, SAPELI	ks	1,000	101,840	101,840
58	M	549230000500	Zámok FAB + WC zámok jednostranný guľatý, prevedenie OC chróm lesklý, JAP	ks	1,000	67,020	67,020
59	M	553410014800.S	Dvere kovové 600x900 mm L, otočné jednostranné	ks	1,000	137,590	137,590
D		771	Podlahy z dlaždíc			142.296	
60	K	771572079.R	Montáž podláh z dlaždíc keramických v mieste prahov dvier výťahovej šachty	m2	2,400	31,880	76,512
VV		0.4*1*6	2.400				
61	M	597740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, 1xv 300x300 mm gres	m2	2,520	25,770	64,940
VV		2.4*1.05	2.520				
62	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	t	0,030	28,120	0,844
D		783	Dokončovacie práce - nátery			1 811.608	
63	K	783201821.S	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	3,200	10,290	32,928
64	K	783226100	Nátery kov stav doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	6,820	9,050	61,721
65	K	783225600	Nátery kov stav doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	6,820	4,110	28,030
66	K	783824220.S	Protiprašný náter syntetické farby bielej, povrchov stien šachty a strojovne, dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	150,932	11,190	1 688,929
VV		(4.2*4.2+2.4*2.4)*2.45	32.340				
VV		(1.5*1.5+1.22*1.22)*21.8	118.592				
VV		Súčet	150,932				
D		784	Dokončovacie práce - maľby			35.784	
67	K	7841000110	Maľby vnútorné stropu strojovne - biele dvojnásobné	m2	10,080	3,550	35,784
VV		4.2*2.4	10.080				
D		M	Práce a dodávky M			46 887,210	
D		21-M	Elektromontáže			4 055.060	
68	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	5,000	1,820	9,100
69	M	EKR000000117	Krabica inštalácia ASD 70 BK 70x45mm pod omietku bezhalogénová čierna	ks	5,000	0,380	1,900
70	K	210020306	Káblový žlab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 125/100 mm bez veka vrátane podpery	m	27,000	10,260	277,020
71	M	3451300701	Drôtený žlab Cablofil CF 105/100 EZ	m	27,000	11,700	315,900
72	M	2830049000	Sťahovacia páska čierna 200x3.6	ks	54,000	0,040	2,160

73	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	24,000	1,390	33,360
74	M	35807605894	Úchytka žlabu SAS	ks	54,000	2,790	150,660
75	M	859556890325915	spojovací prvok žlabu AUTOCLIC CF105	ks	13,000	3,990	51,870
76	M	6991702	Drobný upevňovací a pomocný elektromateriál - Upevnenie hmožd pasiek 5458	ks	30,000	0,100	3,000
77	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	5,000	2,070	10,350
78	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	2,960	2,960
79	M	17071100	Prístroj spínača č 1	ks	1,000	3,590	3,590
80	K	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	2,000	3,300	6,600
81	M	170-71600	Prístroj prepínača č 6	ks	2,000	4,260	8,520
82	M	101-61105	Kolíska-WHITE	ks	3,000	1,570	4,710
83	M	101-76100	1-rámček Original-WHITE	ks	3,000	0,910	2,730
84	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	5,380	10,760
85	M	3450317700	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá	ks	2,000	3,050	6,100
86	K	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	1,000	9,000	9,000
87	M	3450330200	Zásuvka 5517-2750	ks	1,000	29,600	29,600
88	K	210190002.S	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	35,930	35,930
89	M	357150000150.S	Rozvádzač EI do strojovni	ks	1,000	785,020	785,020
90	K	210192570.S	Prepojovací mostík vrátane zapojenia do 63 A	ks	1,000	11,430	11,430
91	M	345610025520.S	Prepojovací mostík 12	ks	1,000	0,890	0,890
92	K	210201901.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg	ks	10,000	7,710	77,100
93	K	210203041.S	Zapojenie stropného LED svietidla 12-30 W	ks	10,000	16,720	167,200
94	M	348140003474.S	LED svietidlo na osvetlenie šachty, prísadené max 1x20W, IP65, 4000 K.	ks	8,000	52,730	421,840
95	M	348140003464.S	LED svietidlo interiérové do strojovne max 1x25W, IP40 4000 K, osvetlenie 200 lx na podlahe	ks	2,000	74,900	149,800
96	K	210010503.S	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 4 x 4	ks	10,000	1,110	11,100
97	M	345610009600.S	Svorkovnica svietidlová 6311-07, 400 V, max prerez 4 mm ² , 3 póly, IP20	ks	10,000	1,690	16,900
	vv		5*2 *Prepočítané koeficientom množstva		10,000		
98	K	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	25,680	25,680
99	M	3410301603	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	ks	1,000	28,220	28,220
100	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	8,000	6,150	49,200
101	M	354410006200	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	8,000	0,730	5,840
102	M	354410066900	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál dĺžka 0,5 m	ks	4,000	0,750	3,000
103	K	210800628	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	12,000	0,810	9,720
104	M	KVO000000128	Vodič ohybný H07V-K 6 zeleno/žltý pvc	m	12,000	1,330	15,960
105	K	210800631	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	m	43,000	1,380	59,340
106	M	KVO000000524	Vodič ohybný H07V-K 25 zeleno/žltý pvc	m	43,000	4,550	195,650
107	K	210881075	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	47,000	1,140	53,580
108	M	3416100143001	Kábel medený bezhalogénový N2XH-O 3x1,5 mm ² P60 B2ca s1, d1, a1	m	47,000	1,230	57,810
109	K	210881076	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	41,000	1,310	53,710
110	M	3416100144001	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 3x2,5 mm ² P60, B2ca, s1, d1, a1	m	41,000	1,630	66,830
111	K	210881102	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	m	45,000	1,830	82,350
112	M	3416100170001	Kábel medený bezhalogénový N2XH-J 5x4 mm ² P60, B2ca, s1, d1, a1	m	45,000	4,690	211,050
113	K	210010028	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 40, uložená pevne	m	45,000	2,370	106,650
114	M	345710009400	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 40	m	45,000	2,060	92,700
115	K	220260103	Škatuľ. rozvod.Acidur, upev.na podklad alebo do priprav.lôžka.zapojenie.od- a zaviečk.so 4 vývodmi	ks	2,000	13,180	26,360
116	M	3454100013001	Krabica inštalčná nástenná do vlhka K9060Z, Hensel	ks	2,000	3,770	7,540
117	K	220511002	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	1,000	5,660	5,660
118	K	220511021	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	ks	1,000	6,530	6,530

119	M	170-68900	Nosný rám plechový bez rozperiek SK	ks	1,000	2,050	2,050
120	M	170-65101	DATA Adaptéry pre konektory Siemens AMP, Nexans, Brandrex	ks	1,000	2,540	2,540
121	M	KEJC6AS10G	Keystone Jack, RJ45/s, Cat 6A, KELine KEJ-C6A-S-10G	ks	1,000	6,580	6,580
122	M	101-65200	Stredový kryt datazásuvky 2xRJ s krytom-WHITE	ks	1,000	3,710	3,710
123	K	220511031	Kábel FTP, STP, UTP v rúrkach	m	49,000	1,350	66,150
124	M	KDP000001050	Kábel dátový pevný STP cat 6A AWG23 LSOH 550MHz interiér B2ca, s1 d1 a1	m	49,000	1,130	55,370
125	K	210010026	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	49,000	1,850	90,650
126	M	345710009200	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U FXP DN 25	m	49,000	0,970	47,530

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 513,120

127	K	220520401.R	Prívod analógovej telefónnej linky do strojovni, alebo GSM Brána D+M	ks	1,000	513,120	513,120
-----	---	-------------	--	----	-------	---------	---------

D 33-M Montáže dopravných zariadení 42 319,030

128	K	330030056.R	Osobný výtah do 400 kg/1,0m/sec., 6 staníc-6 nástupíšť D + M	ks	1,000	38 203,370	38 203,370
129	K	330530205.S	Demontáž pôvodného výtahu do nosnosti 500 kg	ks	1,000	2 142,140	2 142,140
130	K	330530297.S	Demontáž šachtových dverí jednokrídlových - výtah typ A1, A1L, A2, B1, D2	ks	6,000	322,210	1 933,260
131	M	552280006800.S	Piktogram výtah rozmer 120x120 mm, nerez	ks	6,000	6,710	40 260

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 014,350

132	K	HZS000114	Revízia elektroinštalácie	hod	19,000	28,100	533,900
133	K	HZS000125.S	Prevedenie odbornej prehliadky a skúšky výtahu,	hod	15,000	32,030	480,450

